
 

Portaria FENECAP nº 15, de 15 de outubro de 2025 

 

Dispõe sobre resultado do processo seletivo 

para monitores de atividades no âmbito da 

programação do 22º ENECAP. 

 

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO NACIONAL DE ESTUDANTES DO 

CAMPO DE PÚBLICAS (FENECAP), no uso de suas atribuições legais e 

considerando a iminência do 22º Encontro Nacional de Estudantes do Campo de 

Públicas (ENECAP) e a Portaria FENECAP nº 14, de 23 de setembro de 2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Aprovar a equipe de organização do 22º Encontro Nacional de 

Estudantes do Campo de Públicas, entre monitores das atividades previstas, na 

forma dos ANEXOS I, II, III e IV. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUCAS GREGÓRIO 

Presidente da FENECAP 

 



FEDERAÇÃO NACIONAL DE ESTUDANTES DO CAMPO DE PÚBLICAS (FENECAP) 
CNPJ nº 09.091.428/0001-61 – www.fenecap.com.br | www.enecap2025.com.br 

 ANEXO I – LOGÍSTICA GERAL DO 22º ENECAP 

NOME ATIVIDADE DATA E HORÁRIO 

DÉBORA GUALTIERI DA SILVA 

Credenciamento 25/10 – 8h às 18h LARYSSA SANTOS AUGUSTO 

MEIRE DAIANA 

KAYQUE BERNARDO 
MAGALHÃES 

Coordenador(a) – Alojamento 

25/10 – 28/10 EMELLYN PRISCILA DE JESUS Coordenador(a) – Hotel IBIS 

FLÁVIA GOES DE OLIVEIRA Coordenador(a) – Hotel PLAGE 

TARCIANE BATISTA GUTIERRES 

Logística – Café da manhã 
25/10, 26/10 e 27/10 

– 7h30 às 10h 
LUÍS GUSTAVO DOS SANTOS 

ANNE GABRIELLA GUIMARÃES 
DE OLIVEIRA 

Logística – almoço 
25/10, 26/10 e 27/10 

– 12h às 15h 
JÚLIA CÂMARA GITAHY MARTINS 

KAYQUE BERNARDO 
MAGALHÃES 

DANDARA COUTINHO DE 
OLIVEIRA 

Logística – jantar 
25/10, 26/10 e 27/10 

– 18h às 21h30 
BRENO EÚDE DE OLIVEIRA 

ISIS CAROLINA BLANC 

LUAN CHRISTIAN NUNES ATAIDE Logística – translado 25/10 – 27/10 

 

 

 

 

 

 

http://www.fenecap.com.br/
http://www.enecap2025.com.br/


FEDERAÇÃO NACIONAL DE ESTUDANTES DO CAMPO DE PÚBLICAS (FENECAP) 
CNPJ nº 09.091.428/0001-61 – www.fenecap.com.br | www.enecap2025.com.br 

 

 

ANEXO II – MONITORES DO DIA 25/10/2025 – 22º ENECAP 

NOME ATIVIDADE DATA E HORÁRIO 

BRENO EÚDE DE OLIVEIRA Cerimônia de abertura 10h às 13h 

LUAN CHRISTIAN NUNES ATAIDE Desenvolvimento social e igualdade de renda 

25/10 – 15h às 17h 

KAROLLYNY MORAIS DE LIMA Sistemas de saúde e cuidados coletivos 

MILENA MATTOS DA COSTA Mulheres e igualdade de gênero 

JOÃO VITOR DO NASCIMENTO Inovação na administração pública 

LUAN CHRISTIAN NUNES ATAIDE Planejamento urbano das cidades brasileiras 

25/10 – 17h às 19h 

MARIA FERNANDA MONTEIRO 
BRANDÃO 

Cultura como instrumento de diversidade e 
inclusão 

MAIANE CRISTINA DA SILVA Igualdade racial na administração pública 

ANDREZA DE SOUZA Juventudes e participação social na política 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fenecap.com.br/
http://www.enecap2025.com.br/


FEDERAÇÃO NACIONAL DE ESTUDANTES DO CAMPO DE PÚBLICAS (FENECAP) 
CNPJ nº 09.091.428/0001-61 – www.fenecap.com.br | www.enecap2025.com.br 

 

 

ANEXO III – MONITORES DO DIA 26/10 – 22º ENECAP 

NOME ATIVIDADE DATA E HORÁRIO 

ANNE GABRIELLA GUIMARÃES Transporte público em grandes do mundo 

26/10 – 10h às 13h 

KAROLLYNY MORAIS DE LIMA Aprendendo sobre a nova Lei de Licitações 

MILENA MATTOS DA COSTA Como funciona o poder legislativo no Brasil? 

JOÃO VITOR DO NASCIMENTO 
Entendendo o funcionamento do orçamento 

público 

LUAN CHRISTIAN NUNES ATAIDE 
Uso de dados e inteligência artificial na gestão 

pública 

MARIA FERNANDA MONTEIRO 
BRANDÃO 

Gestão de pessoas com evidências: explorando 
o República em Dados 

MAIANE CRISTINA DA SILVA Relações internacionais em tempos de crise 

BRENO EÚDE DE OLIVEIRA Meio-ambiente e emergência climática 

26/10 – 15h às 17h 

ISIS CAROLINA BLANC O futuro do mercado de trabalho 

MAIANE CRISTINA DA SILVA Regulação e controle das redes sociais 

TARCIANE BATISTA GUTIERRES O papel dos direitos humanos no Brasil 

LUAN CHRISTIAN NUNES ATAIDE Fórum de Empresas Juniores 

26/10 – 17h às 19h ARTHUR MENDEZ DE MORAES Debate sobre a reforma administrativa 

KAYQUE BERNARDO 
MAGALHÃES 

Parlamento Universitário 

 

 

 

 

 

http://www.fenecap.com.br/
http://www.enecap2025.com.br/


FEDERAÇÃO NACIONAL DE ESTUDANTES DO CAMPO DE PÚBLICAS (FENECAP) 
CNPJ nº 09.091.428/0001-61 – www.fenecap.com.br | www.enecap2025.com.br 

 

ANEXO IV – MONITORES DO DIA 27/10/2025 – 22º ENECAP 

NOME ATIVIDADE DATA E HORÁRIO 

ANNE GABRIELLA GUIMARÃES ST 01 Desenvolvimento urbano 

27/10 – 10h às 13h 

KAROLLYNY MORAIS DE LIMA ST 02 Economia e direitos sociais 

MILENA MATTOS DA COSTA ST 03 Meio-ambiente e sustentabilidade 

JOÃO VITOR DO NASCIMENTO ST 04 Participação social e democracia 

KAYQUE BERNARDO 
MAGALHÃES 

Qual é o verdadeiro significado de democracia? 16h às 17h30 

BRENO EÚDE DE OLIVEIRA Cerimônia de encerramento 17h30 às 19h 

 

 

http://www.fenecap.com.br/
http://www.enecap2025.com.br/

		2025-10-16T15:19:51-0300




